Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ  ИНГУШЕТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___»__________2016 г.                                                                                                   №_____

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Ингушетия от 13 августа 2009 г. № 294 «О введении новых отраслевых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений Республики Ингушетия»
Правительство Республики Ингушетия постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Ингушетия от 13 августа 2009 г. № 294 «О введении новых отраслевых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений Республики Ингушетия».
Председатель Правительства

    Республики Ингушетия                                                                   А. М. Мальсагов

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Ингушетия
от «__»__________2016 г.  № ____

Изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Ингушетия от 13 августа 2009 г. № 294 «О введении новых отраслевых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений Республики Ингушетия»
1. Подпункт «ж» пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:

 «ж) Положение об отраслевой системе оплаты труда работников Управления Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций, государственного казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба Республики Ингушетия» и государственного казенного учреждения «Служба – 112» (приложение № 7)».
2. В Положении об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений науки Республики Ингушетия, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании подраздела «Профессиональная квалификационная группа должностей научных работников и руководителей структурных подразделерий» слово «подразделерий» заменить словом «подразделений»;
б) в пункте 27 раздела VI:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Выплаты компенсационного и стимулирующего характера (за исключением предусмотренной абзацем третьим раздела V настоящего Положения) руководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам осуществляются в соответствии с настоящим Положением»;
- абзац второй дополнить после слов «разделом III настоящего Положения» словами «(за исключением абзаца второго)».
3. В Положении об отраслевой системе оплаты труда работников государственного казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба Республики Ингушетия» и Управления Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций, утвержденном указанным постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение об отраслевой системе оплаты труда работников Управления Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций, государственного казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба Республики Ингушетия» и государственного казенного учреждения «Служба – 112»;
б) наименование раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Размеры окладов (тарифных ставок) работников Управления Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций, государственного казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба Республики Ингушетия» и государственного казенного учреждения «Служба – 112»;
в) в разделе 2:

- наименование изложить в следующей редакции:

«Условия, размеры и порядок осуществления выплат компенсационного характера работникам Управления Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  государственного казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба Республики Ингушетия» и государственного казенного учреждения «Служба – 112»;
- абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Выплаты компенсационного характера, размеры и условия их реализации работникам Управления Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  государственного казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба Республики Ингушетия» и государственного казенного учреждения «Служба – 112» устанавливаются коллективными договорами, локальными нормативными актами в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.»;
г) в разделе 3:
- наименование изложить в следующей редакции:
«Условия, размеры и порядок осуществления выплат стимулирующего характера работникам Управления Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  государственного казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба Республики Ингушетия» и государственного казенного учреждения «Служба – 112»;
- подпункт 3.1.2.1 пункта 3.1.2 изложить в следующей редакции:

«3.1.2.1. Надбавка за особые условия труда (обеспечение высокого уровня оперативно-технической готовности, специальный режим работы) работникам Управления Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  государственного казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба Республики Ингушетия» и государственного казенного учреждения «Служба – 112» - до 50 процентов оклада;»;
- дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. Положения пункта 3.1 не распространяются на руководителя учреждения, его заместителя и главного бухгалтера»;

д) в разделе 4:

- наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок формирования фонда оплаты труда работников Управления Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций, государственного казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба Республики Ингушетия» и государственного казенного учреждения «Служба – 112»;
- пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Фонд оплаты труда работников Управления Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций, государственного казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба Республики Ингушетия» и государственного казенного учреждения «Служба – 112» формируется в расчете на штатную численность работников.».
4. Пункт 31 раздела V Положения об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений сельского хозяйства Республики Ингушетия, утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«31. Заработная плата руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего (за исключением выплаты, предусмотренной подпунктом «а» пункта 21 раздела IV настоящего Положения) характера.».

5. В Положении об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений органов занятости населения Республики Ингушетия, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1.1 раздела I слова «государственного учреждения «Центр занятости населения (далее - ГУ ЦЗН)» заменить словами «государственного казённого учреждения «Центр занятости населения» (далее – ГКУ ЦЗН)»;

б) в пункте 2.4 раздела II слова «ГУ ЦЗН» заменить словами «ГКУ ЦЗН»;
в) в пункте 3.3 раздела III слова «руководителем учреждения» заменить словами «директором ГКУ ЦЗН»;

г) в пункте 4.5 раздела IV слова «Государственного учреждения «Центр занятости населения Джейрахского района» и «(с. Джейрах)» заменить словами «государственного казённого учреждения «Центр занятости населения Джейрахского района» и «(с.п. Джейрах)» соответственно;
д) в разделе V:

- в пункте 5.1 слова «ГУ ЦЗН» заменить словами «ГКУ ЦЗН»;

- в пункте 5.3 слова «Президентом Республики Ингушетия» заменить словами «Главой Республики Ингушетия»;
е) в разделе VI:

- в пункте 6.3 слова «начальником Управления государственной службы занятости населения Республики Ингушетия», «ГУ ЦЗН» и «Управлением государственной службой занятости населения Республики Ингушетия» заменить словами «министром труда, занятости и социального развития Республики Ингушетия», «ГКУ ЦЗН» и «Министерством труда, занятости и социального развития Республики Ингушетия» соответственно;
- пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

«6.4. Заместителям директора, главному бухгалтеру ГУ ЦЗН выплачиваются премии, предусмотренные разделом 5 настоящего Положения (за исключением выплат, предусмотренных пунктом 5.5).»;
ж) в пункте 7.4 раздела VII слово «раздела» заменить словом «Положения»;
з) в разделе VIII слова «ГУ ЦЗН» заменить словами «ГКУ ЦЗН».
6. Абзац второй раздела IV Положения об отраслевой системе оплаты труда работников республиканских государственных органов, оплата труда которых производилась на основе единой тарифной сетки, утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«повышающий коэффициент к окладу по занимаемой должности (не распространяется на руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров)».